Приказ Министерства агропромышленного комплекса
Пермского края от 07.04.2022 N 25-01.2-02-79

"Об утверждении размера ставки на 1 тонну молока
на 2022-2024 годы, уровней молочной

продуктивности коров на 2022 год и Методики
определения значений уровня молочной

продуктивности коров по соответствующей категории
сельскохозяйственных товаропроизводителей,

используемых для расчета размера субсидии на
возмещение части затрат на производство коровьего

молока сельскохозяйственным
товаропроизводителям, осуществившим прирост
объема производства, предоставляемой за счет

средств федерального бюджета и бюджета Пермского
края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.11.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
07.04.2022 N 25-01.2-02-79
"Об утверждении размера ста...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 7 апреля 2022 г. N 25-01.2-02-79

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА СТАВКИ НА 1 ТОННУ МОЛОКА

НА 2022-2024 ГОДЫ, УРОВНЕЙ МОЛОЧНОЙ ПРОДУКТИВНОСТИ КОРОВ
НА 2022 ГОД И МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ УРОВНЯ МОЛОЧНОЙ

ПРОДУКТИВНОСТИ КОРОВ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КАТЕГОРИИ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ
НА ПРОИЗВОДСТВО КОРОВЬЕГО МОЛОКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ

ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ, ОСУЩЕСТВИВШИМ ПРИРОСТ ОБЪЕМА
ПРОИЗВОДСТВА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА И БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Во исполнение Постановления Правительства Пермского края от 27 февраля 2020 года N

91-п "Об утверждении порядка предоставления субсидий на стимулирование развития

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования" приказываю:

1. Для расчета размера субсидии на возмещение части затрат на производство коровьего

молока сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществившим прирост объема

производства, предоставляемой за счет средств федерального бюджета и бюджета Пермского края,

утвердить прилагаемые:

1.1. размер ставки на 1 тонну молока на 2022-2024 годы;

1.2. уровни молочной продуктивности коров по соответствующей категории

сельскохозяйственных товаропроизводителей на 2022 год;

1.3. Методику определения значений уровня молочной продуктивности коров по

соответствующей категории сельскохозяйственных товаропроизводителей.

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Пермского края от 31 марта 2020 N СЭД-25-01.1-02-57 "Об утверждении размера ставки на 1 кг

молока на 2020-2022 годы, уровней молочной продуктивности коров на 2020 год и методики

определения значений уровня молочной продуктивности коров по соответствующей категории

сельскохозяйственных товаропроизводителей, используемых для расчета размера субсидии на

возмещение части затрат на производство коровьего молока сельскохозяйственным

товаропроизводителям, осуществившим прирост объема производства, предоставляемой за счет

средств федерального бюджета и бюджета Пермского края" (в ред. Приказа Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 20 февраля 2021 N 25-01.1-02-36 "Об

утверждении уровней молочной продуктивности коров на 2021 год и внесении изменений в

Методику определения значений уровня молочной продуктивности коров по соответствующей

категории сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденную Приказом Министерства

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=166033&date=28.11.2022&dst=100214&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150887&date=28.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=149731&date=28.11.2022&dst=100007&field=134

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
07.04.2022 N 25-01.2-02-79
"Об утверждении размера ста...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 31.03.2020 N СЭД-25-01.1-02-57 "Об

утверждении размера ставки на 1 кг молока на 2020-2022 годы, уровней молочной продуктивности

коров на 2020 год и Методики определения значений уровня молочной продуктивности коров по

соответствующей категории сельскохозяйственных товаропроизводителей, используемых для

расчета размера субсидии на возмещение части затрат на производство коровьего молока

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществившим прирост объема производства,

предоставляемой за счет средств федерального бюджета и бюджета Пермского края").

3. Начальнику управления инвестиций в АПК обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса Пермского края в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.agro.permkrai.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника управления

развития отраслей АПК Министерства агропромышленного комплекса Пермского края.

Министр

П.А.НОСКОВ

УТВЕРЖДЕНА

Приказом

Министерства агропромышленного

комплекса Пермского края

от 07.04.2022 N 25-01.2-02-79

СТАВКА
НА 1 ТОННУ МОЛОКА НА 2022-2024 ГОДЫ

N

п/п
Направление поддержки

Единица

измерения

Размер ставки

субсидий

1 2 3 4

1

возмещение части затрат на производство

коровьего молока сельскохозяйственным

товаропроизводителям, осуществившим прирост

объема производства

рублей/тонну 200

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
07.04.2022 N 25-01.2-02-79
"Об утверждении размера ста...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

Министерства агропромышленного

комплекса Пермского края

от 07.04.2022 N 25-01.2-02-79

УРОВНИ
МОЛОЧНОЙ ПРОДУКТИВНОСТИ КОРОВ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КАТЕГОРИИ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ НА 2022 ГОД

N

п/п

Категория сельскохозяйственных

товаропроизводителей

Единица

измерения

Уровень молочной

продуктивности коров

1 2 3 4

1 Крестьянские (фермерские) хозяйства,

включая индивидуальных предпринимателей

<*>

кг на 1

голову
4022

2 Сельскохозяйственные организации <**> кг на 1

голову
6443

--------------------------------

<*> Крестьянские (фермерские) хозяйства, включая индивидуальных предпринимателей,

созданные в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 11.06.2003 N 74-ФЗ "О

крестьянском (фермерском) хозяйстве", включенные в разделы 1, 2, 3, 6, 7 реестра получателей

государственной поддержки сельскохозяйственного производства, утвержденного Министерством

сельского хозяйства и продовольствия Пермского края.

<**> Сельскохозяйственные организации, созданные в соответствии с частью 1 статьи 3

Федерального закона от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства", включенные в

разделы 1, 2, 3, 6, 7 реестра получателей государственной поддержки сельскохозяйственного

производства, утвержденного Министерством сельского хозяйства и продовольствия Пермского

края.

УТВЕРЖДЕНА

Приказом

Министерства агропромышленного

комплекса Пермского края

от 07.04.2022 N 25-01.2-02-79

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ УРОВНЯ МОЛОЧНОЙ ПРОДУКТИВНОСТИ КОРОВ

ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ КАТЕГОРИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394431&date=28.11.2022&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400017&date=28.11.2022&dst=62&field=134

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
07.04.2022 N 25-01.2-02-79
"Об утверждении размера ста...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.11.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

Уровень молочной продуктивности коров для соответствующей категории

сельскохозяйственных товаропроизводителей в килограммах (Pуст), применяемый при расчете

размера субсидии на возмещение части затрат на производство коровьего молока

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществившим прирост объема производства,

определяется по формуле:

n

ii 1
уст n

i

i 1

M
P ,

К

где

Мi - объем производства сырого коровьего молока у i-го сельскохозяйственного

товаропроизводителя за отчетный финансовый год на основании данных сведений о производстве

продукции животноводства и поголовья скота по форме 3-фермер (стр. 10 гр. 5 в пересчете на

килограммы) или сведений о состоянии животноводства по форме 24-СХ (стр. 13 гр. 5 в пересчете

на килограммы) или информации о производственной деятельности глав крестьянских

(фермерских) хозяйств - индивидуальных предпринимателей по форме 1-КФХ (стр. 236121 гр. 4 в

пересчете на килограммы), кг;

Кi - среднегодовое поголовье коров молочного стада у i-го сельскохозяйственного

товаропроизводителя за отчетный финансовый год на основании данных сведений о производстве

продукции животноводства и поголовья скота по форме 3-фермер (стр. 24 гр. 4) или сведений о

состоянии животноводства по форме 24-СХ (стр. 211 гр. 3) или информации о производственной

деятельности глав крестьянских (фермерских) хозяйств - индивидуальных предпринимателей по

форме 1-КФХ ((стр. 236211 гр. 3 + гр. 5) / 2), голов;

n - количество сельскохозяйственных товаропроизводителей соответствующей категории,

получивших субсидии за счет средств федерального бюджета и бюджета Пермского края в

отчетном финансовом году, ед.

Значение уровня молочной продуктивности коров округляется в соответствии с

математическими правилами округления.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/